
 
 
 
 
 
 

■■この「リッチロード通信」は、私たちと何かのご縁があったかたにのみ、差し上げている通信誌です。■■ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

リッチロード通信 ～第７９号～ 
２０１８年１月 

◆今月のリッチロード◆ 
リッチロードでは社員一人一人の意識の向上のため、事業部/個人ごとに年間および月間の

目標を立てております。数値だけの目標ではなく、達成したときの状態や感情も目標として設定

することで、社員一人一人が高い意識をキープし、能動的に業務に取り組む仕組みを作っており

ます。 

私の所属しております不動産コンサルティング事業部も高い意識をもって 

年始から始動しております。お客様が安心して不動産投資を始められるよう、 

また不動産投資を始めた人がすべて幸せになれるよう努めて （→裏面へ） 

◆明けましておめでとうございます！◆ 
明けましておめでとうございます。リッチロード代表の徳田です。リッチロード 

通信第７９号をお送りいたします。今年もどうぞよろしくお願い申し上げます！ 

リッチロードでは昨年、三つの前向きな取り組みを行いました。一つ目は、 

Ｐマーク（プライバシーマーク）の取得でした。お客様からたくさんの情報を 

お預かりする弊社としましては、適切な保護措置を講ずる体制を整備する 

ことが長年の悲願でした。P マークの取得により、やっとスタートラインに立つ 

ことができましたので、これからは社員一同力を合わせて、お客様の大切な 

個人情報保護のための体制作りや研鑽を続けてまいります。 

 そして二つ目の取り組みは、一般建設業許可の取得でした。この取得により、原状回復工事や

簡単な設備工事の他に、大規模修繕工事や建替え工事、新築工事も可能となりました。また、二

級建築士や二級施工管理技士による専門的なご提案もできるようになりました。少しでもお客様

のお役に立てられるようになれれば幸いです。 

そして最後の三つ目の取り組みが不動産鑑定業者の登録でした。不動産鑑定士の有資格者

の入社により、より正確で公正な不動産価格の鑑定が可能となり、複雑な不動産売却のお手伝

いや資産の組み替えについてのご提案もできるようになりました。鑑定士による無料相談も随時

お受けしておりますので、お気軽にお問合せくださいませ。 

そして本年２０１８年は、まず、海外からのお客様のために中国語版と英語版のホームページ

を立ち上げます。そして４月には、新卒入社の仲間たちが１０名加わってくれます。どんな活躍を 

してくれるのか今から楽しみです。 

変化の大きい厳しい時代が続きますが、しなやかに逞しく、変化に対応しな 

がら、『１００年続く企業』を目指して、生き抜いて行きたいと考えております。 

本年もどうぞよろしくお願い申し上げます！誠にありがとうございました！ 


